
UCHWAŁA NR 157/XXVII/2016
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 12 grudnia 2016 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedmieściu Dubieckim, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół w Przedmieściu Dubieckim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2016r. 
poz.1943)

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2017 roku Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Przedmieściu Dubieckim, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Przedmieściu Dubieckim poprzez:

1. Utworzenie z dniem 1 września 2017r. w miejscowości Drohobyczka, w miejsce zlikwidowanej Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Drohobyczce, Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedmieściu Dubieckim, 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Przedmieściu Dubieckim o strukturze organizacyjnej klas I-III 
wraz z oddziałem przedszkolnym.

2. Włączenie obwodu zlikwidowanej Publicznej Szkoły Podstawowej w Drohobyczce do obwodu Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Przedmieściu Dubieckim, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Przedmieściu Dubieckim.

§ 2. 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Dubiecko do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców 
uczniów, Podkarpackiego Kuratora Oświaty i związków zawodowych nauczycieli oraz do wystąpienia do 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty i związków zawodowych nauczycieli o opinię na temat przekształcenia szkoły.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Dubiecku oraz Sołectwa w Przedmieściu Dubieckim i w 
Drohobyczce.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Fik

Id: 56665A7C-D125-4C49-902A-9A3C3B75EA4B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Fik

Uzasadnienie

Ustalenie sieci szkół zgodnie z ustawą o systemie oświaty należy do kompetencji Rady Gminy. Zgodnie
z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty organ prowadzący może dokonać
przekształcenia szkoły z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki.

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Drohobyczce wynika
z utrzymującej się od kilku lat bardzo niekorzystnej tendencji demograficznej, co zmusza organ prowadzący do
dostosowania sieci szkół podstawowych do aktualnej sytuacji. Należy nadmienić, że organ prowadzący nie ma
na celu całkowitej likwidacji szkół, ale ich przekształcenie w filię. Taka organizacyjna zmiana pozwoli na
racjonalizację zadań związanych z realizacją obowiązków oświatowych pod kątem ich efektywnego
wykorzystania z korzyścią dla ogółu uczniów na terenie gminy. W związku z powyższym planowane jest
włączenie obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej w Drohobyczce do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej
w Przedmieściu Dubieckim, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Przedmieściu Dubieckim, przez co organ
prowadzący zapewni uczniom możliwość kontynuowania nauki.

Dostosowanie sieci szkół podstawowych do rzeczywistych uwarunkowań demograficznych jest
koniecznością i wpłynie na zracjonalizowanie wydatków finansowych ponoszonych na oświatę. Nadmieniamy,
że skutki finansowe planowanego przekształcenia szkół nie będą duże, a pozwolą na racjonalizację sieci
szkolnej i lepsze zarządzanie. Podjęte działania pozwolą uniknąć w przeszłości bardziej drastycznych
rozwiązań. Proponowane działania są prowadzone w dialogu ze społecznością lokalną oraz pracownikami szkół
i mają na celu znalezienie jak najmniej bolesnych rozwiązań.

Id: 56665A7C-D125-4C49-902A-9A3C3B75EA4B. Podpisany Strona 1


		2016-12-13T15:07:21+0100
	Ryszard Fik; Przewodniczący Rady Gminy Dubiecko




